
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Tre kapje� OIS
Oscilime� 6.000-20.000 minˉ¹
Këndi i lëvizjes� 3,2 °
Dimensionet (G×Gj×L)� 312 x 80 x 120 mm
Pesha*� 1,7 kg

* Me akumulator BL1815N

al.makita-see.com

 

AKSESORË
Adaptor vakuumi 

për sharrim
1916E5-3 

Kufizues i thellësisë
1916E4-5

E DISPONUESHME SI
DTM53Z pa akumulator dhe karikues

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

18 V LXT
DTM51 
Vegël 
multifunksionale 
me akumulator

18 V LXT
DTM52 
Vegël 
multifunksionale 
me akumulator

12 V max CXT
TM001 
Vegël 
multifunksionale 
me akumulator

18 V LXT
DTM50 
Vegël multifunksionale 
me akumulator

12 cilësime të këndit 
të aksesorëve, çdo 
30° – nga 0° në 360°

Trup më i hollë i motorit
Motori pa furça e shkurton 
zonën e motorit; doreza 
139 mm krahasuar me 
DTM51: 195 mm. 

DTM53� VEGËL MULTIFUNKSIONALE ME AKUMULATOR

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 80 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 88 dB(A), Niveli i vibrimit: 12,0 m/s² 

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B, BL1860B I përputhshëm: BL1890, BL18120

Kontroll i thellësisë dhe 
i lartësisë (opsional)
Kufizuesi i thellësisë mundëson 
thellësi prej 0–50 mm dhe lartësi 
prej 8–95 mm (me teh TMA047).

Fiksimi i aksesorëve 
pa vegla (OIS)
Zëvendësim i shpejtë për 
ndërprerje të shkurtra të punës, 
mbrojtje nga mbingarkesa

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Vegël e gjithanshme e përshtatshme për përdorim shtëpiak dhe nga 
profesionistët që kryejnë një sërë detyrash të tilla si projekte "bëje vetë", 
instalimi i dyshemeve ose i gipsit, heqja e llaçit, kruajtje e mbetjeve 
të ngjitësit ose izoluesit, lëmimi i zonave të vështira për t'u arritur...

•	 Motor pa furça me kontroll konstant të shpejtësisë 
për efikasitet më të madh nën ngarkesë.

•	 Dizajn i hollë i dorezës (perimetër 139 mm) për 
manovrim më të mirë krahasuar me DTM51. 

•	 Ndërrim aksesorësh pa vegla me ndihmën e kapëses OIS. 
•	 Rregullimi i shpejtësisë nëpërmjet kontrolluesit, nisje e butë, 

funksion i bllokimit dhe funksion i parandalimit të rinisjes. 
•	 Gjatë lëmimit është e mundur mbledhja e pluhurit (me 

aksesor opsional për mbledhjen e pluhurit). 
•	 I përputhshëm me XPT (rezistencë e shtuar ndaj pluhurit dhe 

ujit) për qëndrueshmëri në kantierin e ndërtimit. *Përveç kur 
përdoret akumulatori BLB182 (IPX0, nuk përputhet me XPT)

•	 12 cilësime të këndit, çdo 30° – nga 0° në 360°
•	 I përshtatshëm për dysheme druri, pllaka, suva, 

gips, PVC dhe shumë aplikime të tjera

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


